Bộ xây dựng
	Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

	Tr​ường đại học kiến trúc hn
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06   /TB-ĐHKT-CT-CTSV

Hà Nội, ngày  08    tháng   01   năm 2016

THÔNG BÁO

Về việc thi sinh viên giỏi năm học 2015 - 2016

	Kính gửi:
	- Ban Lónh đạo các Khoa; Cố vấn học tập các lớp

- Chủ nhiệm các Bộ môn (có môn thi sinh viên giỏi);

- Khoa Công nghệ thông tin; Trung tâm Ngoại ngữ;

- Phũng Đào tạo; Phũng Thanh tra-KT&ĐBCL;

- BCH Đoàn thanh niên, Hội sinh viên;

- Ban cán sự các lớp.

Căn cứ Qui chế học sinh, sinh viên ban hành kèm theo QĐ 42/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 13/8/2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-ĐHKT-CT-CTSV ngày 19/5/2014 của Hiệu trưởng trường Đại học Kiến trúc Hà Nội Ban hành quy định về thi sinh viên giỏi cấp Trường;

Thực hiện kế hoạch đào tạo hàng năm của Nhà trường, đồng thời để chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/2016), khích lệ phong trào học tập trong toàn Trường và làm cơ sở tuyển chọn đội tuyển tham dự thi Olympic Cơ học, Toán học, Tin học, Ngoại ngữ toàn quốc Nhà trường tổ chức thi sinh viên giỏi các môn học sau:

	1.
	Toán giải tích
	5.
	Sức bền vật liệu
	9.
	Tiếng Anh

	2.
	Toán đại số
	6.
	Cơ kết cấu
	10.
	Tiếng Pháp

	3.
	Thủy lực
	7.
	Cơ học đất
	11.
	Thiết kế nhanh

	4.
	Cơ lý thuyết
	8.
	Tin học
	12.
	Vẽ mỹ thuật

	13.
	Hỡnh họa

1. Đối tượng dự thi

- Sinh viên hệ chính quy và hệ vừa làm vừa học của Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội.

- Môn vẽ mỹ thuật (dành cho sinh viên khoa Kiến trúc, Nội thất, Quy hoạch) mỗi lớp được chọn 02 sinh viờn tham dự (danh sỏch sinh viờn dự thi phải cú chữ ký của giảng viên dạy vẽ mỹ thuật của lớp).

- Môn thiết kế nhanh (dành cho sinh viên Khoa Kiến trúc, Quy hoạch) mỗi Xưởng cử 02 đội dự thi, mỗi đội gồm 03 sinh viên (đội 1 sinh viên năm thứ 2 và 3; đội 2 sinh viên năm thứ 4 và 5) danh sách nộp theo Xưởng và có chữ ký của Chủ nhiệm Xưởng.

- Mỗi sinh viên được đăng ký dự thi 01 môn (môn có kết quả học tập tốt hoặc bản thân sinh viên yêu thích).

2. Thời gian đăng ký dự thi – Thời gian thi

2.1. Thời hạn:

- Thời hạn nộp đăng ký dự thi: trước 17h00 ngày 03/03/2016.

- Ban Lónh đạo các Khoa, Cố vấn học tập đôn đốc, nhắc nhở Ban cán sự các lớp thông báo kế hoạch thi sinh viên giỏi các môn học tới toàn thể sinh viên. Chọn cử đội tuyển tham dự các môn, lập danh sách (theo mẫu) và nộp về Văn phũng Đoàn thanh niên (đ/c An Văn Tuyền).

2.2.  Thời gian thi:

Sáng chủ nhật ngày 13/3/2016, 7h30 sinh viờn cú mặt tại phũng thi (mang theo thẻ sinh viờn hoặc chứng minh thư nhân dân).

3. Cơ cấu giải thưởng:

Mỗi môn thi gồm có:
01 giải nhất
:

500.000đ/giải;

02 giải nhỡ:

400.000 đ/giải;

03 giải ba:

300.000 đ/giải;

03 giải khuyến khích:
200.000 đ/giải.

4. Những ưu tiên đối với sinh viên đạt giải trong kỳ thi sinh viên giỏi:

- Được cấp giấy chứng nhận đạt giải thi sinh viên giỏi năm học 2015-2016.

- Được cộng điểm rèn luyện vào học kỳ mà Nhà trường tổ chức thi sinh viên giỏi.

- Được tính điểm thi môn đó cụ thể:

+ Giải nhất được tính điểm:

        10

+ Giải nhỡ được tính điểm:

9

+ Giải ba được tính điểm:

8

+ Giải khuyến khích được tính điểm:

7

- Đối với những học phần mà sinh viên đó học và thi (trước kỳ thi sinh viên giỏi) thỡ điểm của những môn học đó sẽ được điều chỉnh lại. Điểm mà sinh viên được điều chỉnh không được tính để xét học bổng, thi đua khen thưởng của các học kỳ trước đó.

- Sinh viên tham gia dự thi các môn đạt điểm 5 trở lên sẽ được điểm quá trỡnh tối đa khi môn đó đang học.

5. Chấm thi và tổ chức trao giải thưởng:

Nhà trường sẽ tiến hành chấm thi và xét chọn giải thưởng,  tổng kết và trao thưởng vào dịp kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/2016.

	     Hiệu trư​ởng

	Nơi nhận:

	· BGH (để biết);

· Nh​ư trên;

· Phũng Đào tạo (đưa lên Cổng TTTC);

· Trung tâm TTTV (đưa lên Website);

-    Lư​u: VT, CT-CTSV.

	                                        (Đó ký)

    PGS.TS. Lê Quân

DANH SÁCH SV THAM DỰ THI SINH VIÊN GIỎI NĂM HỌC 2015-2016

Lớp:. . . . . . . . . . .

	STT

	Họ và tên
	Môn thi
	Số điện thoại
	Ghi chú

ĐẠI DIỆN BAN CÁN SỰ  LỚP

(Ký và ghi rừ họ tờn)

DANH SÁCH SV THAM DỰ THI MÔN: VẼ MỸ THUẬT

Lớp:. . . . . . . . . . .

	STT

	Họ và tên
	Số điện thoại
	Ghi chú

	XÁC NHẬN CỦA GIẢNG VIÊN DẠY MỸ THUẬT
	ĐẠI DIỆN BCS LỚP

	 (Ký và ghi rừ họ tờn)

DANH SÁCH SV THAM DỰ THI MÔN:THIẾT KẾ NHANH

Lớp:. . . . . . . . . . .

	STT

	Họ và tên
	Số điện thoại
	Ghi chú

	    XÁC NHẬN CỦA GIẢNG VIÊN DẠY TKN
	ĐẠI DIỆN BCS LỚP

	 (Ký và ghi rừ họ tờn)